

Protokół
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej
oraz Komisji Oświaty, Kultury nr 37 w dniu 25 maja 2022r.
(protokół z Komisji Oświaty, Kultury)

Miejsce posiedzenia; sala 05 budynku Starostwa przy ul. Sienkiewicza 11 w Ząbkowicach Śląskich.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 13.00

Obecni: wg listy obecności

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia Komisji.
3. Funkcjonowanie Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie - kontrola wydatkowania środków finansowych w okresie od 01.01.2021r. – 31.12.2021r. oraz od 01.01.2022r. o 31.03.2022r.
4. Funkcjonowanie Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie - realizacja zadań statutowych za rok 2021 i 2022 z podziałem na okres od 01.01.2021r. do 31.08.2021r. i od 01.09.2021 do 31.03.2022r.
5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji
6. Zakończenie posiedzenia Komisji.

Krystyna Grzech Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej otworzyła wspólne posiedzenie Komisji. Następnie stwierdziła quorum pozwalające podejmować uchwały, przedstawiła program posiedzenia.

Do proponowanego porządku obrad, nie zgłoszono uwag.

Porządek posiedzenia Przewodnicząca poddała pod głosowanie – przyjęto jednogłośnie.

Krystyna Grzech Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że z uwagi na to, że są dwie połączone Komisje oraz, że Komisja Oświaty, Kultury ma tylko jeden pkt. „Funkcjonowanie Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie - realizacja zadań statutowych za rok 2021 i 2022 z podziałem na okres od 01.01.2021r. do 31.08.2021r. i od 01.09.2021 do 31.03.2022r.” / zał. nr 1 / proponuje aby Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury rozpoczął posiedzenie Komisji w celu szybszej realizacji tematyki wspólnego posiedzenia Komisji.

Komisja przychyliła się do propozycji Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury przypomniał, że Komisja zwracała się do Dyrektora DWDz w Bardzie o przedstawienie dokumentów, które zostały przygotowane bardzo skrupulatnie i dobrze. Jednak Komisja prosiła o dokumenty do 31.03.2022r. a są do m-ca lutego. Zapytał czym jest to spowodowane.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie poinformował, że w zał. 10 i 11 (przygotowanych dokumentów) jest informacja Wojewody, że od 3 marca 2022r. Dom Wczasów Dziecięcych w Bardzie jest całkiem inną formułą a mianowicie jest miejscem do przyjmowania dzieci z Ukrainy. W związku z powyższym zadania dydaktyczne „zepchnięte” są na plan dalszy a przede wszystkim realizowane są zadania Wojewody stąd tam informacja do kiedy były dzieci a mianowicie do 12 lutego 2022r. Dodał, że po 12 lutego 2022r. dzieci nie było więc nie były realizowane typowe zadania statutowe jeśli chodzi o dzieci co nie zmienia faktu, że realizowali zadania statutowe wynikające choćby z przygotowania materiałów dydaktycznych dla dzieci, które będą przyjeżdżały do DWDz w Bardzie.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury przypomniał, że Komisja prosiła o materiały do 31.03.2022r. i skora jest taka sytuacja o której mówi Dyrektor DWDz w Bardzie to należało przygotować materiał do m-ca lutego i do m-ca marca nie wspominając już, że podział był inny a mianowicie na okres od 01.01.2021r. do 31.08.2021r. i od 01.09.2021 do 31.03.2022r.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie poinformował, że przygotował materiał w kategoriach in global, żeby było prościej, czytelniej dlatego, że to jest ten okres kiedy prowadzili działalność dydaktyczną czyli do 3 marca 2022r. Odnosząc się wypowiedzi Przewodniczącego Komisji poinformował, że do m-ca grudnia 2021r. cyt. „wyszli z założenia”, że przyjęto 1392 dzieci i 145 dorosłych jeśli chodzi od m-ca stycznia do m-ca lutego kiedy praktycznie nie mogli przyjmować dzieci to było 171 dzieci i 32 opiekunów. Podsumowując poinformował, że od stycznia do końca maja 2021r. nie mogli przyjmować dzieci do DWDz. bowiem ta działalność była zawieszona jeśli chodzi o przyjmowanie grup decyzją Ministra Edukacji i Nauki. Dodał, że była to sytuacja pandemiczna związana z COVIDEM.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury zapytał o m-c marzec 2022r.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie poinformował, m-c marzec 2022 to działalności statutowa, dydaktyczna została zawieszona w związku z decyzją Wojewody z dnia 3 marca 2022r. oraz 8 marca 2022r. zgodnie z załącznikami nr 10 i 11.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury zapytał jaka to jest właściwie placówka DWDz w Bardzie czy jest to placówka oświatowa.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie stwierdził, że nie rozumie pytania.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury po raz kolejny zapytał czy DWDz w Bardzie jest placówką oświatową.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie odpowiedział, że tak

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury zapytał co to jest właściwie placówka oświatowa.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie poinformował, że placówka oświatowa zgodnie z prawem oświatowym ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. rozróżnia Dom Wczasów Dziecięcych w art. 2 ust. 8 „placówka zapewniająca opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania”

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury stwierdził, cyt. „że jeżeli to jest placówka oświatowa a my prowadzimy naukę”.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie odpowiedział, że tak. Wyjaśnił, że istnieje taka forma, która nie dotyczy konieczności prowadzenia zajęć w salach dydaktycznych. Dodał, że nie konieczne jest to formuła wynikająca z realizacji jakiegokolwiek programu niemniej jednak należy pamiętać o tym, że w karcie nauczyciela zapisane jest, że mamy tzw. nauczyciela wychowawcę nie tylko nauczyciela. Poza tym DWDz w Bardzie jest przede wszystkim placówką opiekuńczo- wychowawczą gdzie nauka jest prowadzona cyt. „i to jest zawarowane również w sytuacjach takich jak dzienniki a mianowicie mówiące o tym, że uczy my chociaż by umiejętności zachowania się. My uczy my ich chociażby z tego tytułu, że jest porządek jest harmonogram i tego typu rzeczy. Uczy my ich również w sytuacji takiej kiedy mamy nasze wewnętrzne programy, które są również wyszczególnione i są do tego trzy segregatory. Jeśli chodzi o programy dydaktyczne, które są prowadzone z nimi. Najczęściej jest to forma wycieczek w ramach, których prowadzone są zajęcia zintegrowane a więc w formie teorii i praktyki na bazie otaczającej nas przyrody, miejsca w którym w danym momencie się znajdujemy. Nikt do tej pory tego nie zakwestionował o to było praktykowane wcześniej, praktykowane dzisiaj, praktykowane przez inne pozostałe domy wczasów dziecięcych i jest to forma nauki jak najbardziej. Nie mylić tego w dosłownym słowa tego znaczeniu realizacja obowiązku szkolnego są to zupełnie różne historie”.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji stwierdził, że cyt. „ma być szkolne”

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady stwierdził, że w rozporządzeniu od 1stycznia tamtego roku „obowiązek szkolny”.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie stwierdził cyt. „obowiązek szkolny mówimy o celach i ten cela mamy zawarowany w pkt. 2 tylko, że ten cel rozgranicza chociażby taką o to sytuację, która w paragrafie dalej jest zapisane, rozporządzenie zmieniające 911 Dz.U. z 2021r. mówiące o tym kto jest wychowankiem. Ten cel, który jest tu zapisany faktycznie – przeznaczanego do pobytu dzieci, organizowania kształcenia dzieci i młodzieży lub wspierania i uzupełniania tego kształcenia ale jest również taki zapis – stanowisko Ministerstwa Edukacji Narodowej”

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji zwrócił się o zacytowanie stanowiska Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie poinformował, od 1 stycznia zgodnie z rozporządzeniem zmieniającym, regulującym funkcjonowanie domu wczasów dziecięcych. DWDz w Bardzie „jest placówką przeznaczoną do czasowego pobytu dzieci przeznaczoną do okresowego pobytu dzieci i młodzieży w celu organizowania i prowadzenia kształcenia dzieci i młodzieży lub wspierania i uzupełniania tego kształcenia, połączonego z jednoczesnym wspieraniem ich fizycznego i psychicznego rozwoju oraz wzmocnieniem ogólnej kondycji psychofizycznej i kształtowaniem zachowań prozdrowotnych, z wykorzystaniem lokalnych warunków klimatycznych”.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji stwierdził cyt. „nic nie ma tam o nauce”

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie stwierdził, że nie on tworzy prawo.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji zapytał cyt. „rozumie, że będziemy mieć subwencję za ten rok”

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie, poinformował, że nie. Wyjaśnił, że jeżeli cyt. „wczytamy się w rozporządzenie 911 Dz. U. z 2021r. paragraf 70 ust. 1 ust. 2 mówiące o tym, że wychowankiem nie jest ten kto przyjeżdża do domu wczasów dziecięcych w ramach tzw. wycieczki (kolonie, obozy i inne tego typu formuły) i wychowankiem nie jest ten kto przyjeżdża w ramach wycieczki szkolnej (rozporządzenie o wycieczkach szkolnych). Przypomniał na jednej z komisji, że wszystkie rezerwacje domu wczasów dziecięcych to są wycieczki szkolne lub wypoczynek. Dodał, że zgodnie z definicją zawartą w tym rozporządzeniu nie mogą być kwalifikowani jako wychowankowie i z tego tytułu nie mogą otrzymać subwencji. Wyjaśnił, że aby być wychowankiem trzeba uczęszczać do szkoły domu wczasów dziecięcych lub poza nim. Stwierdził, że jeśli są to wycieczki i wypoczynek to oni tego nie realizują w domu wczasów dziecięcych tylko w swojej szkole. Dodał, że to nie my decydujemy o charakterze wyjazdu do domu wczasów dziecięcych tylko decyduje o tym dyrektor szkoły jeśli mówimy o wycieczkach szkolnych tzw. zielone szkoły, których jest 90%.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora DWDz w Bardzie o wyjaśnienie w którym momencie my jesteśmy placówką oświatową. Dodał, że z tego co widzi to dom wczasów dziecięcych jest hotelem i aby była to placówka oświatowa musi być nauczanie.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie stwierdził, że cały czas uczą. Wyjaśnił, że jeżeli cyt. „mają wspólnie z Dyrektorem szkoły gdzie bardzo intensywnie uczestniczą w jego kształtowaniu czyli plan pobytu dzieci w Domu Wczasów Dziecięcych i to jest tam rozbite na kolejne punkty, godziny i to jest realizowane a o to mamy sytuację taką, że te dzieci do nas przyjeżdżają i uczymy dzieci chociażby sposobu ich zachowania w zupełnie innym miejscu, grzeczności, dbania o porządek” Stwierdził, że to wszystko jest edukacja. Wyraził opinię, że tego nie da się rozgraniczyć. Podsumowując powiedział, że do tej pory nikt tego nie zakwestionował, nawet wizytator. Powiedział, że należy również pamiętać o tym, że prowadzą wycieczki po Bardzie gdzie opowiadają o historii, zabytkach. Dodał, że to też jest nauka.

Patrycja Wielowska Członek Komisji zapytała kto opowiada.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie poinformował, że nauczyciel.

Patrycja Wielowska Członek Komisji zapytała czy to jest tylko jeden nauczyciel, który zajmuje się całym programem gdzie jest opis przedsięwzięć, które się dzieją, planów wycieczek.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie wyjaśnił, że musimy rozróżnić dwie rzeczy albo mówimy o roku szkolnym albo o roku budżetowym bowiem dom wczasów dziecięcych funkcjonuje w ramach roku szkolnego czyli np. od września 2020 do końca sierpnia 2021. Odnosząc się do wypowiedzi Pani Patrycji Wielowskiej Członka Komisji cyt. „a mianowicie planu realizacji to co było popisywane to jest podsumowanie wrzesień 2021, sierpień. I do czego teraz zmierzam w tym okresie mówimy od stycznia do sierpnia w domu wczasów dziecięcych było zatrudnionych 8 nauczycieli, od września jest tylko jeden nauczyciel co nie zmienia faktu, że opinie, które państwo mają tam jeśli chodzi o tych którzy u nas uczestniczyli i byli w domu wczasów dziecięcych dotyczy tego od września do końca stycznia kiedy był jeden nauczyciel. Czy nam się podoba czy nie dzieci przyjeżdżające do domu wczasów dziecięcych w ramach rozporządzenia o wycieczkach depozytariuszem programu pobytu,

programu realizacji w domu wczasów dziecięcych jest dany dyrektor my ich wspieramy w zakresie pobytu u nas pod każdym względem: organizacyjnym, logistycznym ale również nauki chociażby historii lokalnej”.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady Powiatu cyt. „rozumie, że od września 2021 do września 2022r. subwencja nie będzie przyznana”.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie poinformował, cyt. „że zgodnie z przepisami od września do końca grudnia tak” Wyjaśnił, że dlatego, że nie ma tam tak precyzyjnej definicji kto jest wychowankiem

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady Powiatu cyt. „do grudnia ale od stycznia już nie będzie”

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie poinformował, że od stycznia nie będzie subwencji. Wyjaśnił dlatego, że charakter przyjazdu jest jako wycieczka czy też kolonia.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że w myśl rozporządzenia dom wczasów dziecięcych nie ma szkoły, nie prowadzi nauki. Nawiązując do wypowiedzi Dyrektora DWDz w Bardzie odnośnie prowadzenia zajęć w terenie powiedział, że skoro nie mamy szkoły to nie należy się subwencja. Zapytał również co w przypadku kiedy ten jeden nauczyciel jest chory to oprowadza dzieci.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie poinformował, że zgodnie z art. 32 Rozporządzenie Ministra Edukacji i Sportu (jeśli chodzi o wycieczki), sprawy bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach jest jasno cyt. „zawarowane”, że przy organizacji zajęć i wycieczek poza terenem szkoły lub placówki liczbę opiekunów oraz sposób zorganizowania opieki ustala się, uwzględniając wiek, stopień rozwoju psychofizycznego, stan zdrowia i ewentualną niepełnosprawność osób powierzonych opiece szkoły i to decyduje dyrektor. Wyjaśnił, że jeśli jadą na wycieczkę o dyrektor jest zobowiązany zabezpieczyć taką ilość nauczycieli aby dzieci czuły się bezpieczne. Dodał, cyt. „grupa wycieczkowa, która przyjedzie ze swoją ilością dzieci do domu wczasów dziecięcych opiekunów ci opiekunowie żaden przepis prawny, który zwalnia ich z zabezpieczenia bezpieczeństwa tych dzieci. My ich bardzo mocno wspieramy. My cały czas mamy opiekę nocną i z tego nie zrezygnowałem”.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady Powiatu nawiązując do swojego wcześniejszego pytania i udzielonej odpowiedzi przez Dyrektora DWDz w Bardzie, stwierdził, że jego pytanie dot. co w przypadku kiedy osoba (z tego co mówił Dyrektor jest tylko jeden nauczyciel), która oprowadza dzieci po Bardzie (zwiedzanie zabytków Barda, okolic) zachoruje.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie wyjaśnił, cyt. „, my wspomagamy ich w ramach realizacji tego planu pobytu, wspomagamy nie zastępujemy”.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady Powiatu zapytał „kogo”

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie poinformował, że nauczycieli, którzy przyjechali razem z dziećmi.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady Powiatu wyraził wątpliwość aby nauczyciel np. który przyjedzie z Wrocławia z dziećmi czyta co jest do zwiedzania w Bardzie.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie poinformował, że nie czyta, wówczas może się posiłkować wynajmując przewodnika.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy tak można.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie udzielił twierdzącej odpowiedzi.

Patrycja Wielowska Członek Komisji cyt. „mówi Pan teraz o tej nauce jak były dwie Panie, które w ubiegłym roku to te Pani mówiły to co Pan nauka, oceny, szkoła, lekcje to nie jest że wycieczki mogą być tak samo nauką. To co te Panie robiły w ciągu dnia stwierdzili może być nauką a teraz Pan mówił to co a wtedy Pan mówi, że absolutnie musi być szkoła , zajęcia : matematyka, fizyka”.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie stwierdził, że nigdy tak nie mówił.

Starosta wyraził opinię, że dyskusja idzie w złą stronę ponieważ pytanie czy to jest placówka oświatowa i czy może tak działać. Poinformował, że rozporządzenie mówi, że domy wczasów dziecięcych mogą działać w oparciu o rozporządzenie dotyczące turystyki i wypoczynku. Wyjaśnił, że jest to taki zapis , który otwiera przestrzeń poza działalnością edukacyjną, szkolną do której są potrzebni nauczyciele. Dodał, że można prowadzić turystykę, wypoczynek w oparciu o przewodnika o zatrudniona osobę, firmę i nie trzeba wcale mieć 10 nauczycieli aby prowadzić taka działalność.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że informacja przedstawiona przez Starostę jest jasna i ujęta w jednym zdaniu a nie to co przez 20 minut przedstawiał Dyrektor DWDz w Bardzie gdzie informacje są różne bowiem raz informacja, że przewodnik jest zatrudniony a za chwilę, że przewodnik jest wynajęty. Zwracając się do Dyrektora DWDz w Bardzie zapytał czy w DWDz w Bardzie zatrudniona jest osoba na stanowisko opiekuna, która jest właścicielem prywatnej szkoły nauki jazdy w Ząbkowicach Śl.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie udzielił twierdzącej odpowiedzi.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji zacytował sformułowanie z pisma Dyrektora DWDz w Bardzie z dnia 23.05.2022r. „Dom Wczasów Dziecięcych w Bardzie jest placówką oświatową. Pełni funkcję opiekuńczo – wychowawcze. Opieka i wychowanie.....” Zapytał skąd to jest i skąd Dyrektor DWDz w Bardzie wyciągnął takie wnioski.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie poinformował, że z materiałów od Zastępcy do spraw dydaktycznych.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji stwierdził, że jak coś się pisze z internetu to pisze się, że jest to z literatury i powinno się to zacytować.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie poinformował, że to nie jest praca naukowa tylko dokument wewnętrzny.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji wyjaśnił dlaczego o to pyta. Otóż jest to skopiowane ze strony internetowej artykuł profesor.pl serwis edukacyjnego

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie zapytał czy nie jest to prawdą co zostało napisane.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji stwierdził, z internetu może sobie każdy przeczytać i sprawdzić o gdzie.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie zwracając się do Przewodniczącego Komisji stwierdził, że zarzuca mu się, że wszystko co jest napisane jest z internetu.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji odpowiedział, że w większości.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie poinformował, że ten dokument jedynie co zawiera to co przytoczył Przewodniczący Komisji być może z internetu natomiast reszta w 100% jest jego.

Andrzej Regner Członek Komisji zwrócił się z zapytanie ile osób wypełniało ankietę przedstawioną przez Dyrektora DWDz w Bardzie.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie poinformował, że 21 osób na 40.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że jest to jedna grupa.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie poinformował, że nie bowiem są to reprezentanci 21 grup.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady Powiatu zadał pytanie odnośnie przebywania uchodźców z Ukrainy w DWDz w Bardzie i tego, że od tego momentu placówka nie świadczy usług w zakresie DWDz w Bardzie. W związku z tym zapytał cyt. „jako co działa teraz DWDz w Bardzie”.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie decyzją Wojewody jest to miejsce przeznaczone dla uchodźców. W związku z tym ma do wykonania trzy zadania: organizacja zakwaterowania, organizacja całodziennego wyżywienia zbiorowego, zapewnienie środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. Wyjaśnił, że to w związku z tym znosi nam to organizowanie zajęć dydaktycznych i przyjmowania grup dlatego, że jest to miejsce tylko i wyłącznie dla uchodźców.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał o informacji, że do końca m-ca sierpnia zastały wypowiedziane wycieczki. Zapytał co w przypadku kiedy uchodźcy opuszcza DWDz w Bardzie w m-cu czerwcu a wycieczki już nie przyjadą.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie poinformował, że nikt nie jest w stanie powiedzieć kiedy będą mogły przyjechać. Natomiast musi wcześniej wypowiedzieć umowy ponieważ mówimy o okresie wakacyjnym. Wyjaśnił, że są to grupy sportowe, kolonijne i one muszą na trzy miesiące wcześniej dokonywać naboru.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady Powiatu zapytał o kwotę przyznaną na jedno dziecko z Ukrainy.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie poinformował, że 110 zł.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy kwota ta bilansuje się w zakresie dobowego utrzymania.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie poinformował, że wyjątkowo dobrze.

Andrzej Regner Członek Komisji zapytał o ogólne zainteresowanie formą edukacji jaką Dyrektor DWDz w Bardzie proponuje.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie poinformował, że gdyby nie miał grupy z Ukrainy nie miał by żadnego problemu z uzyskaniem dochodów, które były planowane.

Andrzej Regner Członek Komisji zapytał co by było bardziej opłacalne (nie jest to zależne od Dyrektora) pobyt dzieci Ukraińskich czy pobyt grup, które były zakontraktowane.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie powiedział, że był świadkiem kiedy przyjmowane były dzieci z Ukrainy, które nie miały nic. Dodał, że przyjechała z nimi jedna Pani na 40 dzieci. Poinformował, że zabezpieczył wszystko. I na zadane pytanie nie umie odpowiedzieć.

Andrzej Regner Członek Komisji poinformował, że chodzi mu tutaj wyłącznie o kwestie ekonomiczną.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie stwierdził, cyt. „że ekonomicznie że nie ma żadnego problemu czy miałby tych czy tych”. Dodał, że problem jest innych, że nie wiadomo do kiedy te osoby będą przebywać w DWDz w Bardzie. Poinformował, że w tej chwili jest 49 dzieci, które są jakby w pieczy zastępczej.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady Powiatu zapytał co w przypadku kiedy dzieci te zostaną w DWDz w Bardzie (są to sieroty, nie mają rodziców) czy nie lepiej przekształcić DWDZ w Bardzie w rodzinny czy powiatowy dzień dziecka.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie wyraził opinię, że to nie on decyduje tylko radni.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że cyt. „patrzac na finanse powiatu stawka na dziecko z domu dziecka to jest chyba około 3500 zł. natomiast patrzac na stawkę na dziecka z Ukrainy tj. 1100 zł.

Starosta stwierdził, że patrzac z punktu widzenia ekonomicznego i praktycznego jest to korzystny układ bo jest zapewniona pełna obsada a dofinansowanie jest zabezpieczone w sposób płynny.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że na dzisiaj jest 1100 zł. na dziecka z Ukrainy a co w przypadku kiedy Wojewoda zmniejszy stawkę na 70 zł.

Starosta wyraził opinie, że wtedy należy się zastanowić co dalej jakie przyjąć rozwiązanie.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady Powiatu zapytał o możliwość wydzielenia pomieszczeń w DWDz w Bardzie dla turystów.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie poinformował, że ma tylko 16 wolnych miejsc.

Starosta dodał, że są to te miejsca w rezerwie.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, iż rozumie, że jest porozumienie z gm. Bardo na naukę w szkole. Zapytał ile uczęszcza tam dzieci.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie poinformował, że dzieci te będą uczęszczać do DWDz w Bardzie a nauczyciele będą dochodzący.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy my jako powiat będziemy płacić nauczycielom.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie poinformował, że nie. Dodał, że po naszej stronie nie ma żadnych kosztów.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji zapytał czy subwencję otrzyma gmina.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie poinformował, że tak.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji przypomniał, że planowane dochody w 2021 to 24 tys. a wypracowane 40 tys. Zapytał czy to jest z subwencja czy bez.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie to są dochody z tytułu wycieczek i opłat bez subwencji.

Zbigniew Nieć Przewodniczący podziękował za udział w Komisji.

Komisja przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia Komisji.

W dalszej części odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej.


.....
Zbigniew Nieć
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury

Protokół sporządziła:
Bogusława Surdyka
Inspektor w Biurze Rady


.....

